ANEXG V

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

“EXECUTOR: [ TERMO PARCERIA N° 111709

Confederacio Brasileira de Tiro com Arco PERIODODE 01/01 a 31/01/2010
ETAPA FISICO
2] o NO PERIODO ATE O PERIODO
E | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. | EXECUT.
T
A
1 Bolsa Auxilio 1 3 i 3

ATE O PERIODO
™ .
E | Fase DESCRICAO
T PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM. | EXECUT.
A
. 3.760,00 3.615,00 3.760,00 3.615,00
1 Bolsa Auxilio
[
EXECUTOR: RESPONSAVYEL PELA EXEC O:
HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA
HAMILYON RAFAEL DE OLIVEIRA
Diretor Financeiro — CBTARCO




RELATORIO DE EXECUCT\O FiSICO-FINANCEIRA 2/2

PARECER TECNICO:

- Os objetivos programados para o Convénio 111/09 referente & Bolsa
Auxilio, foram cumpridos integraimente.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL.:
Brasilia, 26 de fevereiro de 2010.

Hamitton Rafael de Oliveira
Diretor Financeiro — CBTARCO

-

PARECER FINANCEIRO:

As etapas foram integralmente aplicadas conforme o demonstrativo, e as
despesas foram inferior em R$ 207,50 (duzentos e sete reais e cinglienta centavos).

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

l
Brasilia, 26 de fevereiro de 2010. W
\

7
Rafael de Oliveira
Diretor Financeiro - CBTARCO

APRVOVAGAO FINAL: ASSINATURA:

I 12010.
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Proponente
Confederacdo Brasﬂelra de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO

{Convénio n®;

4.007,00

3.760,00
15,00

4 ,4*007’5 0

Rendlmentos aplic. no mercado ﬁnancenro no meés corrente

Créditos de Recursos Préprios, Supnmento de Fundos e ou
compensagdes de impostos

Saldo conciliado (A +B-C-D-E + F+G

- [Namero do Documento (Ch. ou Tr,a
Bancéaria

[Numero doDOC

Nome/Canbo

26/212010

Hamilton Rafael de Oliveira
Diretor Financeiro

teira
DIRETOR FiNA!\SEI RO CBTARCO
CPF: 392.993.921- 53




Intern_et ~ Ban k.ing CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 / 003 / 00000182-0

Data: 01/03/2010 - 11:46

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_ML s o0

Pagina 1 de 1

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 4.007,00 C
05/01/2010 001041 DEP.DINH. 0,50 C 4.007,50 C
07/01/2010 008205 DOC ELET E 2.538,34 DO/ 1.469,16 C
07/01/2010 ‘ 188129 PG ORG GOV 930,00 D/ 539,16 C
07+1/2010 471176 PAG DARF 131,66 D / 407,50 C
07/01/2010 069761 TRX ELETR 207,50 D 200,00 C
07/01/2010 070422 TRX ELETR 192,50 D 7,50C
07/01/2010 008205 DOC/TEDINTERNET 7,50 D o>< 0,00 C
11/01/2010 085525 TRX ELETR 3.760,00 C 3.760,00 C
25/01/2010 000034 MANUT CTA 15,00 Q')< 3.745,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

By 2550 MY
-l ow 2.53% 8N

Y 19, L0




| :ﬁter_nef: ::B-ank_Ing:::cAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

03/02/2010 025870 TRX ELETR

25/02/2010 000034 MANUT CTA

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pe. s com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

TERMO DE CONVENIO

TC-CBP_ 11 _/

09

Valor

0,00

3.760,00 C /

15,00 D

A4 A~ A~ A

Pagina 1 de 1

Saldo
3.745,00 C
7.505,00 C

7.490,00 C

AS InA ImANT A



i_nte rnet___B-ankiNg----CA:iXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pégina 1 de 1

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE (0]
0647 / 003 . 00000422-0

977-6/4213-7

Nome destinatério:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operagio:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

CHRISTIAN HAENSELL
536.896.661-04

R$ 2.538,34

R$ 7,50

R$ 2.545,84

BOLSA AUXILIO CHRISTIAN

&

Data de débito:

Data da operacao:

02/03/2010

02/03/2010

Codigo da operacdo: 00018994 ;
Chave de seguranga: AG9KIG]270XPY418

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacao.



0014/0001 “ Ne DO RECIBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A BE5653 i
| NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
| CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA , referente a Janeiro/2010 , a importdncia de R$ 2550.44

*DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS**+*+* TRRMO DE CONVENIO

TC-CBP_AU _ / o9

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000, 00
SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS 02 0,00
1 3.000,00 | 20.00 600,00 SOMA 2.000.40
! - DESCONTOS
{CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 68 T.RE.F 119. 56
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04  ISS ndo retido 0,00
5 - 05 INSS Segurado. 330,00
NOMERO DE INSCRIGAO ié 0,00
'INSS: 11670713444 07 0,00
FPF.: 536.896.661-04 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0, 00
‘BOMERO..”....: RNE W4274079 SE VALOR LIQUIDO 2.550, 44
j ORGAO EMISSOR.: . DPF -DF ASSINATURA o
‘ LOCALIDADE....: BRASILIA |
"DATA..........: 29/01/2010
1 CONSELHO REGIONAL NOME QOMPLEIO - T
- CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL
|t

e L e Ll
0014/0001 ~ N DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A ~—Sos00s
j NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
} CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA , referente a Janeiro/2010 , a importdncia de R$ 2550.44

*DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS***%%%

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
" SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS | 02 9. 00
s N ‘ 3.000,0
3.000,00 | 20.00 600,00 =R, 0 0
i il = DESCONTOS
{CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 119,56
!APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS ndo retido 0,00
i . = 05 INSS Segurado. 330,00
| NUMERO DE INSCRIGAO
! 06 0,00
!INSS: 11670713444 07 0,00
{CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
i REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
| NOMERO. . ......: RNE W4274079 SE VALOR LfQUuIDO 2.550,44
ORGAO EMISSOR. : DPF -DF
! LOCALIDADE....: BRASILIA \ ALEENLL
1570y PANPE 29/01/2010
7 CONSELHO REGIONAL i NOME COMPLETO "
R ) CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL !




i nternet BaNki:ng...C_AlIXa

CAIXA

Pégina 1 de 1

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais ZL‘PMO DE CONVENIO
re-cp UL/ o9

Via Internet Banking Caixa

Nome:

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000422-0

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02- PERIODO DE APURACAO H 31/01/2010'

103- NUMERO DO CPF OU CNPJ ” 68.760.693/0001-54{

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais [04' CODIGO DA RECEITA ” 0588}
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA

01- NOME / TELEFONE IOG- DATA DE VENCIMENTO H 19/02/2010

CBTARCO / 61-32015400 [07- VALOR DO PRINCIPAL ” R$ 119,56}

) ATENCAO [os~ VALOR DA MULTA ” R$ 3,94[
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigSes

a4ministrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 1,19

il seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69

esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos

’10- VALOR TOTAL r} R$ 124,69?

11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 03032010 064700300000422 00480538

Identificacdo da operacgio: IRRF RPA CHRISTIAN HAENSE

Data de débito: 03/03/2010
Data da operacdo: 03/03/2010
Codigo da operagdo: 00480538
Chave de seguranga: MLT4PHHVS59MTUWXF

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacgédo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.




T 0014
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

DARF )
TERMO DE CONVENIO

01 Nore/Telefone

05

_ re-cep Al /_of

CERIP R A

ATENGCGCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados

pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)

cujo valor total seja inferior a RS 10, 00.
Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor ao

tributo de mesnu cddige de periodos subsequentes,

ateé que o total sejs 1gual ou superior a RS 10,00.

Autdnomo: 0001 - CHRISTIAN MICHEL ALI HA

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

ATENGC CAGOC

E vedado o recoclhiments de tributos administrados

elts Federzl do Brasil (RFB)
inferior a RS 10,00.

One wsse valor  oao

B Tedyed subsequentes,

ljyual ou superior a RS 10,00.

CHRISTIAN MICHEL ALI HA

03

04

10

11

04

08

09

11

Periode de Apuracéo
Numero do CPF ou CNPJ
Codigo da Receita 0588
Numero de Referéncia

Data de Vencimento
Valor do Principal
Valor da Multa

Valor dos Juros e/ou Encargos
Valor

Total

Autenticagdo Bancdria

Periodo de Apuracao
Numero do CPF
Codigo da Receita 0588
Numero de Referérncia

Data de Vencinmento
Valor do Principal
Valor da Multa
Valor

e/ou Encargos

Valor Tetal

Autenticagdo Bancéria (Somente

(Somente nas la. e 2a.

nas la. e 2a.

31/01/2010

19/02/2010

31/01/2010

19/02/2010

vias)

68.760.693/0001-54

119,56

ou CNPJ €6.760.693/0001-54

119,56

119, 56



Interne T:::Ban.k.inG:::CAIXA

CAIXA

23 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condicdes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome:

Conta de débito:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
0647 / 003 . 00000422-0

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS

revioeru sooat. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

03- CODIGO DE 2100
PAGAMENTO
|0a- compeTENCIA | 01/2010

los- IDENTIFICADOR “68760693000154

01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDEREGO/FONE

) < ymeei o« ||O6- VALOR DO INSS || 930,00 |
CBTARCO TERMO DE CONVENIO |57 I ]
TC-CBP, [0 [os: | |
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 39,99
ATENGAO bl
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada & contribuicdo ou importéncia 11- VALOR TOTAL 969 .99
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja Igual !
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 03032010 064700300000422 880812

Identificacdo da operagdo: INSS RPA CHRISTIAN HAENSE

Data da operagdo: 03/03/2010

Codigo da operacio: 00880812

Chave de segurancga:

QS3K3RHMAGG2KP5A

Operacédo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagdo.

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL  MPS 3 COBIGO BE PAGAMENTO 12100
SECREITARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA  SRP .
INS111U10 NACIONAL DO SEGURO SOCIAL  INSS 4 COMPEIENCIA 0172010
rreviogncia socar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |4 1oeniimicavon 68.760.693/0001-54
1 NOME OU RAZAQ SOCIAL / ENDL RECO/ 1ELEFONL 6 VALOR INSS 930,00
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - SP P
61- 3201-5400 & =
TERMO DE CONVENIO
- ~ - 8
INSS/RPA: CRISITIAN HAENSELL i
/ TC-CBP_ALL /7 o
2 VENCIMENITO 9 VALOR DE QOUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/02/2010 ENTIDADES
i ATENCRO: I vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receila de valor 10 ATMY MlJf’IA E
lj;-l nferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
| infenor devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos maeses
=1 subscquentes, até que o Lotal seja iqual ou superior ao valor minimo fixado.
- 1 10IAL 930,00

12 AUTENIICAGAO BANCARIA
85820000009-0 L300002702109 06876069300-4 015420100170 ¢ #Ul ENTIGAGAS-BANCH

A A I

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOGIAL MPS 3 COBIGO Ok PAGAMENIO 2100
SEGRETARIA DA REGLITA PREVIDENGIARIA SRP -
INST11U10 NACIONAL DO SEGURO SOGIAL  INSS 4 COMPETENGIA 0172010
raeviemca sociar GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 10eN1HEADOR 68.760.693/0001-54
1 NOME OU RAZAQ SOCIAL / ENDEREGO / 111 EFONL R — 930,00

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTQO ANDRE - SP 7
61- 3201-5400

8
INSS/RPA: CRISITIAN HAENSFELL
w
512 VENCIMENIO 3 VALOR Dt OUIRAS
51 (Uso exclusivo do INSS) 20/02/2010 ENTIDADES
@
I = .
2| ATENGAO: f vedada a uullizagao de GPS para recolhimento de receila de valor 10 ATM/MULIA B
<1 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos
by maeses subscquentes, at¢ que o Lotal seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 101AL 930100
12 AUTENTICACAO BANCARIA
85820000009 0 30000270210 9 06876069300 4 01 542010017- 0 ¢

NV R



CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Nota Explicativa

Informamos que a conta: 182-0 esta bloqueado e s¢ efetua transagdes entre contas corrente com o
mesmo CNPJ. Desta forma, as transferéncias foram realizadas entre as contas: 182-0 (Bolsa-Auxilio) e 422-0
(Recursos Proprios). Assim, as despesas realizadas no Convénio 111/09 (Bolsa Auxilio - Janeiro/2010 e

Fevereiro/2010), foram pagas pela conta corrente: 422-0 (Recursos Prbprio’s)ios pagamentos da Boilsa
Auxflio e IRRF foram pagos a menor, conforme descrigio abaixo:

e RS$ 2.538,34 - Bolsa Auxilio do Christian Haensell — salario de Janeiro/2010, o valor foi transferido a
menor em R$ 12,10 (ref.ao DOC 18994 de 02/03/2010);

¢ RS 119,50 - IRRF do Christian Haensell — salario de Janeiro/2010, o valor foi transferido a menor em
R$ 0,06 (ref.ao DOC 18994 de 02/03/2010);

» RS 119,50 — IRRF do Christian Haensell — salario de Fevereiro/2010, o valor foi transferido a menor em
R$ 0,06;

e R$ 12,22 - Transféréncia refere-se aos pagamentos & menor.

Salario - Janeiro/2010 R$ 12,10
IRRF — Janeiro/2010 R$ 0,06
IRRF - Fevereiro/2010 R$ 0,06

7

A\féciosamente,
HF

i , H cuo f

- U LR WD(@J&

Hamilton Rafael de Oliveira /|
Diretor Financeiro ’

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n® 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrdnico www.chtarco.org.br



Int. e-rniet----BankinG_ CA:IXa Pagina 1 de 1

CAIXA

Extrato por periodo )
TIZRMO DE CONVENIO
TC-cBP_UL 7/ 08

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 / 003 / 00000182-0

Data: 15/03/2010 - 17:30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 7.490,00 C
02/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 119,50 D .1/ 7.370,50 C
02/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 2.538,34 D-/ 4.832,16 C
02/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 930,00 D / 3.902,16 C
04/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 930,00 D / 2.972,16 C
04/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 145,00 D / 2.827,16 C
04/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 2.550,44 D / 276,72 C
04/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 119,50 D / 157,22 C
05/03/2010 000002 DEP.DINH. 3.760,00 C / 3.917,22C
12/03/2010 096206 TRX S/CPMF 12,22 D / 3.905,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474



Internet---Ba-nking cAIXA Pégina 1 de 1

A 4
CAIXA
23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA T.RMO DE CONVENIO

Via Internet Banking CAIXA TC-CBP 1“. / 93

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 2978 / 003 / 00000182-0

Conta destino: 0647 / 003 / 00000422-0

Nome destinatario: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIR

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 12,22
Identificagdo da operacgao: DEVOL DIF PAG MENOR
Data de débito: 12/03/2010

L .daoperagao: 12/03/2010

Cédigo da operagdo: 00096206
Chave de seguranca: K2WNET2W811T1TL9

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia Gtil subsequente.” i

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.

o4



INternet.:::BanklIng...C_AIxA Pagina 1 de 1

CA'XA TERMO DE CONVENIO
_09%

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA TC"CBP—iL/
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000422-0

Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 145,00
Identificacdo da operacgdo: DEVOL REC BOLSA AUXILIO
Data de débito: 04/03/2010

a da operacédo: 04/03/2010

Codigo da operagiio: 00057238
Chave de seguranca: S3PRIR7JQQG7ILPS

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia atil subsequente.”

Operacédo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operac3o.

o TONPTROVANTE Br DEVOLUGAD Rf.hn BOLSA Auxivio JIanetro\ 2010,

INFORMAMOS  due A ToWTA :1%2-0 60 ESTA FARENDD TRANGALOES
{\ B
Com © MESMO CNPJ, Desta ’FO'N'\A\T‘I%EMOS AN TRANGSFERTNCIAS ENTRE
i e
AS TONTAS + 192-0 £ 422~ p (TonTA DE RETURSOS PRGPRIOS),

&



Internet---BAnk ing---CAiXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000422-0

Data: 18/03/2010 - 09:23

Pégina 1 de 2

Saldo

3.360,70 C
3.600,70 C
3.920,70 C
3.970,70 C
4.050,70 C
5.470,70 C
8.630,70 C
8.710,70 C
9.710,70 C
11.090,70 C
10.144,09 C
10.263,59 C
12.801,93C
13.731,93 C
13.741,93 C
13.781,93C
13.791,93C
11.253,58 C
11.246,09 C
11.121,40C
10.151,41 C
10.123,98 C

11.053,98 C

13.749,42 C
13.868,92 C
13.723,92C

11.178,08 C

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor

000000 SALDO ANTERIOR 0,00
01/03/2010 003084 DEP.DINH. 240,00 C
01/03/2010 003139 DEP.DINH. 320,00 C
01/03/2010 100996 DEP.DINH. 50,00 C
01/n3/2010 003139 DEP CH 48H 80,00 C
01/03/2010 101025 DEP CH 24H 1.420,00 C
01/03/2010 102432 DEP CH 24H 3.160,00 C
01/03/2010 099677 TRX ELETR 80,00 C
01/03/2010 011207 DEP D LOT ;o;)o,oo £
01/03/2010 200002 DOC ELET 1.380,00 C
01/03/2010 000019 CHEQUE 946,61 D
02/03/2010 002978 DEP.DINH. TRANSF. T\C:462- 0(Inn\2o L0) 119,50C _ IRRF
02/03/2010 002978 DEP.DINH. 2.538,34 C
02/03/2010 002978 DEP.DINH. TRANSF. ©AT- 132 ~ 0CIANN 204 0) 930,00 c - THSS
02/03/2010 021326 DEP D LOT 10,00 C
02/03/2010 508938 DOC ELET 40,00 C
02/u3/2010 800002 DOC ELET 10,00 C
02/03/2010 018994 DOC ELET E 2.538,34 D
02/03/2010 018994 DOC/TEDINTERNET 7,50 D
03/03/2010 480538 PAG DARF P mbbme vTo TRAE (IANN ‘LOLO} 124,600 - IRRF
03/03/2010 880812 PAG GPS VN‘@ rento tnss Loav Lol o) 969,99 D _ INSS
03/03/2010 034814 TRX S/CPMF 27,43D
04/03/2010 002978 DEP.DINH. YRanNSE. ©\CT A3 -0(Fev\WLlo) o930,00c_ IRRF
04/03/2010 002978 DEP.DINH, TRemTo ©\T+i®L-0 L TPR) 145,00 C - \ékﬁ'b\m DEVOLy4 198,98 C
04/03/2010 002978 DEP.DINH. 2.550,44 C
04/03/2010 002978 DEP.DINH, 119,50 C
04/03/2010 057238 TRX ELETR DEVOLUGAD A0 TP (In\%04o) 145,00 0 _ pevoL. EPB
05/03/2010 006126 DOC ELET E 2.545,84 D
05/03/2010 126941 PGORG GOV PAGAMEMTD TNSS ( FEV\Wwlo) g30,000 - TRRF

10.248.08 C



Internet——BAnk ing-—CAiXA

05/03/2010
05/03/2010
05/03/2010
10/03/2010
10/03/2010
10/03/2010
12/03/2010

12/03/2010

SAC CAIXA: 0800 726 0101

410625

003375

006126

002719

110359

246440

096206

043750

THEMG DE CONVENIO Pagina 2 de 2

vocop ML of 1
PAG DARF wah.meNTO TeRE (FEV\Qolo) 119560 - IRRE 10.128,52 C
TRX ELETR 1.349,35D 8.779,17C
DOC/TEDINTERNET 7,50 D 8.771,67C
DEP.DINH. 10,00 C 8.781,67 C
TRX ELETR 10,00 C 8.791,67 C
DOC ELET ‘ 560,00 C 9.351,67 C
TRX ELETR 12,22¢C 9.363,89 C
TRX S/CPMF . 260,67 D 9.103,22C

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

.



Internet---BAnk ing---CAiXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000422-0

Data: 18/03/2010 - 09:23

Extrato

Data Mov.

01/03/2010
01/03/2010
01/03/2010
Q1/03/2010
01/03/2010
01/03/2010
01/03/2010
01/03/2010
01/03/2010
01/03/2010
02/03/2010
02/03/2010
02/03/2010
02/03/2010
02/03/2010
0£/03/2010
02/03/2010
02/03/2010
03/03/2010
03/03/2010
03/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
05/03/2010

05/03/2010

Nr. Doc.

000000

003084

003139

100996

003139

101025

102432

099677

011207

200002

000019

002978

002978

002978

021326

508938

800002

018994

018994

480538

880812

034814

002978

002978

002978

002978

057238

006126

126941

Histérico
SALDO ANTERIOR
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH,
DEP CH 48H
DEP CH 24H
DEP CH 24H
TRX ELETR
DEP D LOT
DOC ELET
CHEQUE
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP D LOT
DOC ELET
DOC ELET
DOC ELET E
DOC/TEDINTERNET
PAG DARF
PAG GPS
TRX S/CPMF
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
TRX ELETR
DOC ELETE

PG ORG GOV

TERMO DE CONVENIO
TC-cBP_ILL 7 of

Valor
0,00
240,00 C
320,00 C
50,00 C
80,00 C
1.420,00C
3.160,00 C
80,00 C
1.000,00 C
1.380,00 C
946,61 D
119,50 C
2.538,34 C
930,00 C
10,00 C
40,00 C
10,00 C
2.538,34D
7,50D
124,69 D
969,99 D
27,43 D
930,00 C
145,00 C
2.550,44 C
119,50 C
145,00 D
2.545,84 D

930,000

Pagina 1 de 2

Saldo
3.360,70 C
3.600,70 C
3.920,70 C
3.970,70 C
4.050,70 C
5.470,70 C
8.630,70 C
8.710,70 C
9.710,70 C

11.090,70 C
10.144,09 C
10.263,59 C
12.801,93 C
13.731,93C
13.741,93 C
13.781,93 C
13.791,93C
11.253,59 C
11.246,09 C
11.121,40C
10.151,41 C
10.123,98 C
11.053,98 C
11.198,98 C
13.749,42 C
13.868,92 C
13.723,92C
11.178,08 C

10.248,08 C

B I N
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05/03/2010
05/03/2010
05/03/2010
10/03/2010
10/03/2010
10/03/2010
12/03/2010

12/03/2010

SAC CAIXA: 0800 726 0101

410625

003375

006126

002719

110359

246440

096206

043750

TERMO DE CONVENIO
PAG DARF TC-CBP_LLL [—21.
TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
DEP.DINH.
TRX ELETR
DOC ELET

TRX ELETR

TRX S/CPMF

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

119,56 D
1.349,35D
7,50D
10,00 C
10,00 C
560,00 C
12,22 C

260,67 D

Pagina 2 de 2

10.128,52 C
8.779,17 C
8.771,67 C
8.781,67 C
8.791,67 C
9.351,67 C
9.363,89 C

9.103,22C
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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Presidente

Dr. Andrew George William Parsons

Em atendimento ao oficio n°. 1020/2010 - SUAFC/PRE/CPB, de 18/03/2010,
referente ao Termo de Convénio n°. 111/2009, Auxilio Bolsa Incentivo — Janeiro/2010,
com 0s seguintes esclarecimentos:

1. Em anexo, o comprovante de depésito, no valor de R$ 12,10 (Doze reais e dez
centavos);

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e consideragao.

3
4

Atenciosamente,

1
21
i /’

i 3’ 8 s
i Baw, 0 A t
SEELTHT ISR
Hamilton Rafael de Oliveira
Diretor Financeiro

P

r

~ 4

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 —~ email: chtarco@chtarco.org.br
Enderego eletronico www.chiarco.org.br




CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 26 de fevereiro de 2009.

Oficio n° @13 CPB / BSB

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

- A/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execugdo fisico-
financeira ¥2, Anexo VI = execugdo da receita e despesa e Anexo VII = relagao
de pagamentos referente ao Convénio 111/09, Bolsa Auxilio em janeiro/2010.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

P

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

SCS Qd 01 Bloco C nimero 30 — Edificio Antbnio Vendndio da Silva — sala 413— CEP 70395-900
Fone/Fax: 55 61 3321-0472 - — email: damela paraohmpioo@cbumo org.br /



